
 

 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

34. Jahrgang Potsdam, den 24. August 2023 Nummer 59 

Verordnung zur Änderung der Wohnraumförderungseinkommensgrenzenverordnung 

Vom 23. August 2023 

Auf Grund des § 22 Absatz 5 des Brandenburgischen Wohnraumförderungsgesetzes vom 5. Juni 2019 (GVBl. I Nr. 17) 

verordnet der Minister für Infrastruktur und Landesplanung: 

Artikel 1 

In § 1 der Wohnraumförderungseinkommensgrenzenverordnung vom 6. September 2019 (GVBl. II Nr. 72) wird die 

Angabe „20 Prozent“ durch die Angabe „100 Prozent“ ersetzt. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 23. August 2023 

Der Minister für Infrastruktur und Landesplanung 

Guido Beermann 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 

  


	Vom 23. August 2023 

